ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНШД{ГIАJЬ

РАЙОНЫ ОМАР АВЫЛ
ЩИРJIЕГЕ СОВЕТЫ

Мактэп ур., 18 нче йорт, Омар авьшы,
Мама,щrшрайоrш,

Татарстан Ресгrублшсас b1,422l 8З

тел.(факс): (S556З) 2-82-47; e-mail: Оmаr.Маm@tаtаr.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
с(|9)' июля 2024 г.

Карар

Ns 3-38

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Омарского
сельского поселения Мамадышского муниципального района

Ресгryблики Татарстан от 13июня 2023 года J\b 5-25

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса РосСиЙСкоЙ

Федерации, ФедерilIьным законом от б октября 2003 года N 131-ФЗ "Об ОбЩИХ

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Законами Республики Татарстан от 28 июJIя 2004 года N 45-зРт "о местном

самоуправлении в Республике Татарстан", от 12 апреля2024 года N 18-ЗРТ (об

установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию

задолженности в части сумм регион€tльных н€tлогов)), Уставом муницип€lльного

образования "омарское сельское поселениеll Мамадышского муницип€lльного

района Республики Татарстан, Совет Омарского сельского поселениjI

Мамадышского муниципuLльного района Республики Татарстан решил :

1. Внести в решение Совета Омарского сельского поселения

Мамадышского муницип€UIьного района Республики Татарстан от 13 июня 202з

года JФ 5-25 (об установлении дополнительных оснований признания

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных н€lлогов> (далее

- решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить гIункт 1 решения подпунктом 5 следующего содержаниrI:

(5) наличием числящейся по состоянию на 1 января 2024 года

задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500 рублей, по

истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской

Федерации.>.

2. Опубликовать настоящее решение путем р€вмещения его на

официшlьном сайте Мамадыптского муниципaльного района Республики

ТатарстаН http://mamadysh.tatarstan.ru и на официальном портапе правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

и распространяет свое действие на
года.

4. Контроль за исполнением
Глава, председатель Совета
Омарского сельского поселения
Мамадышского муниципtlльного

3. Настоящее решение вступает в силу после официагlьного опубликования
ия, возникшие с 1 января 2024

оставляю за собои.

В.А.Чернов

б}*ч}

Hiffi:,
';3жя
ii;ъ-[r: